
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 1

TANDIL,30/04/2024 
RESOLUCION: Nº665 

VISTO: 

  El Alcance 6 del Expediente 1-40590/2011 - Cuerpo 

1, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que por el mismo, se tramita la aprobación del 

Contrato de Locación para el Alquiler del Salón Cervantes 

Salinas cito en la sede del CLUB ATLETICO y BIBLIOTECA 

FERROCARRIL SUD, para el uso de las actividades a 

desarrollar del Programa de ADULTOS MAYORES de la 

Universidad, por el período comprendido entre 01/01/2024 y 

hasta el 31/12/2024.-  

 

 Que el Sr. Rector autoriza el dictado de la 

correspondiente Resolución.- 

 

 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por 

el Artículo 28º) Inciso a) del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84 y modificado 

por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el Contrato de Locación suscripto 

entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES y el CLUB ATLETICO y BIBLIOTECA FERROCARRIL 

SUD, para el uso de las actividades a desarrollar del 

Programa de ADULTOS MAYORES de la Universidad, por el 

período comprendido entre 01/01/2024 y hasta el 31/12/2024, 

el que como Anexo integra la presente.- 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archívese. -  


